Элитовский сельский Совет депутатов
Емельяновского района
Красноярского края

РЕШЕНИЕ
08.04.2021                                            п. Элита                                                 № 5-66р
О внесении изменений в решение Элитовского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 №36-205р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете»
[bookmark: _GoBack]        В соответствии с частью 4 статьи 81 и частью 1 статьи 264.2 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» на основании Устава Элитовского сельсовета Емельяновского района Красноярского края Элитовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете, утвержденное решением Элитовского сельского Совета депутатов от 07.11.2013 №36-205р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете»
1.1. Пункт 2 статьи 8 Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете изложить в новой редакции:
«2. Средства резервного фонда местной администрации направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, а также на иные мероприятия, предусмотренные порядком, установленным местной администра-цией.».
1.2.  Пункт 1 статьи 26 Положения о бюджетном процессе в Элитовском сельсовете изложить в новой редакции:
«1. Главные администраторы бюджетных средств составляют бюджетную отчетность на основании представленной им бюджетной отчетности подведомственными  получателями (распорядителями) бюджетных средств, администраторами доходов бюджета, администраторами источников финансирования дефицита бюджета.
          Главные администраторы средств местного бюджета представляют бюджетную отчетность в финансовые органы муниципальных образований в установленные ими сроки.».
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Элитовский вестник».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Элитовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Элитовского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

ПредседательЭлитовского сельского                         Глава Элитовского сельсовета
Совета депутатов
_____________С.М. Яблонский                                   _______________ В.В. Звягин